
Nachkommen von Egidius Dohmes

Generation 1

1. EGIDIUS1 DOHMES wurde am 13 Okt 1751 in Lobberich geboren. Er verstarb am 12 Feb 1835 in
Lobberich, No. 4. Er heiratete Agnes Saßen am 16 Jun 1782 in Lobberich. Sie wurde in Grefrath
geboren. Sie verstarb am 26 Feb 1822 in Lobberich, No. 17.

Egidius Dohmes und Agnes Saßen hatten folgende Kinder:

2. i. JOHANN MATHIAS2 DOHMES wurde am 29 Aug 1783 in Lobberich geboren.

3. ii. QUIRINUS DOHMES wurde am 13 Nov 1785 in Lobberich geboren.

4. iii. MARIA GERTRUD DOHMES wurde am 24 Mai 1791 in Lobberich geboren.

+5. iv. JOHANN JACOB DOHMES wurde am 20 Dez 1794 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 14 Jun 1862 in Lobberich. Er hat (1) WILHELMINA DEICKS geheiratet. Sie wurde
im Jahr 1796 in Arnheim in Holland geboren. Sie verstarb am 13 Feb 1835 in
Lobberich. Er heiratete (2) MARIA ANNA CATHARINA ZANDERS, die Tochter von Arnold
alias Schumachers Zanders und Adelgunda Holtstieger, am 08 Feb 1837 in
Lobberich. Sie wurde am 24 Apr 1802 in Lobberich geboren.

+6. v. MARIA GERTRUD DOHMES wurde am 31 Jan 1798 in Lobberich geboren. Sie verstarb
am 20 Dez 1836 in Lobberich. Sie heiratete Peter Johann Kasen, der Sohn von
Mathias Caasen und Gertrud Kemper, am 21 Nov 1822 in Lobberich. Er wurde am
18 Aug 1793 in Lobberich geboren. Er verstarb am 25 Jul 1862 in Lobberich.

Generation 2

5. JOHANN JACOB2 DOHMES (Egidius1) wurde am 20 Dez 1794 in Lobberich geboren. Er verstarb am
14 Jun 1862 in Lobberich. Er hat (1) WILHELMINA DEICKS geheiratet. Sie wurde im Jahr 1796 in
Arnheim in Holland geboren. Sie verstarb am 13 Feb 1835 in Lobberich. Er heiratete (2) MARIA

ANNA CATHARINA ZANDERS, die Tochter von Arnold alias Schumachers Zanders und Adelgunda
Holtstieger, am 08 Feb 1837 in Lobberich. Sie wurde am 24 Apr 1802 in Lobberich geboren.

Johann Jacob Dohmes und Wilhelmina Deicks hatten folgendes Kind:

+7. i. JOHANN EGIDIUS3 DOHMES wurde am 14 Mrz 1827 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 25 Apr 1880 in Lobberich. Er heiratete Anna Margaretha Heitzer, die Tochter
von Mathias Heitzer und Maria Agnes Hauser, am 19 Okt 1854 in Lobberich. Sie
wurde am 17 Apr 1836 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 08 Apr 1907 in
Lobberich Marktstraße 29.

6. MARIA GERTRUD2 DOHMES (Egidius1) wurde am 31 Jan 1798 in Lobberich geboren. Sie verstarb am
20 Dez 1836 in Lobberich. Sie heiratete Peter Johann Kasen, der Sohn von Mathias Caasen und
Gertrud Kemper, am 21 Nov 1822 in Lobberich. Er wurde am 18 Aug 1793 in Lobberich geboren.
Er verstarb am 25 Jul 1862 in Lobberich.

Peter Johann Kasen und Maria Gertrud Dohmes hatten folgende Kinder:

+8. i. MARIA AGNES3 KASEN wurde am 14 Mrz 1824 in Lobberich geboren. Sie verstarb
am 11 Feb 1886 in Lobberich Oberbocholt. Sie heiratete Peter Mathias Schönkes,
der Sohn von Heinrich Schönkes und Anna Gertrud Benger, am 28 Jan 1855 in
Lobberich Oberbocholt. Er wurde am 08 Mai 1821 in Hinsbeck geboren. Er verstarb
am 07 Aug 1902 in Oberbocholt 59 zu Lobberich.

9. ii. EGIDIUS KASEN wurde im Jahr 1828 in Lobberich geboren. Er verstarb am 30 Dez
1901 in Lobberich Bocholt 45.

+10. iii. ANNA GERTRUD KAASEN wurde am 04 Mai 1831 in Lobberich Niederbocholt
Höverhof geboren. Sie verstarb am 29 Mai 1882 in Lobberich. Sie heiratete Johann
Ferdinand Stapper, der Sohn von Johann Peter Stapper und Sibilla Catharina
Obels, am 31 Jan 1865 in Lobberich. Er wurde am 14 Dez 1833 in Hardt
Obergeburth geboren. Er verstarb am 25 Nov 1905 in Lobberich Bocholt 45.

11. iv. PETER JOSEF KASEN wurde im Jahr 1836 in Lobberich geboren.

Generation 3
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Generation 3 (Fortsetzung)

7. JOHANN EGIDIUS3 DOHMES (Johann Jacob2, Egidius1) wurde am 14 Mrz 1827 in Lobberich geboren.
Er verstarb am 25 Apr 1880 in Lobberich. Er heiratete Anna Margaretha Heitzer, die Tochter von
Mathias Heitzer und Maria Agnes Hauser, am 19 Okt 1854 in Lobberich. Sie wurde am 17 Apr
1836 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 08 Apr 1907 in Lobberich Marktstraße 29.

Johann Egidius Dohmes und Anna Margaretha Heitzer hatten folgende Kinder:

+12. i. ANNA MARIA HUBERTINA4 DOHMES wurde am 21 Sep 1855 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 21 Jan 1907 in Lobberich Sittard 7. Sie heiratete Johann Heinrich
Zanders, der Sohn von Peter Jacob Zanders und Anna Catharina Hillen, am 31
Jan 1880 in Lobberich. Er wurde am 20 Nov 1842 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 28 Jun 1920 in Lobberich Sittard 8.

+13. ii. GERTRUD CATHARINA WILHELMINA DOHMES wurde am 04 Sep 1857 in Lobberich
geboren. Sie verstarb am 25 Jul 1886 in Lobberich. Sie heiratete Johann Heinrich
Wilhelm Andrä, der Sohn von Peter Constantin Andrae und Maria Anna Catharina
Bispels, am 31 Aug 1885 in Lobberich. Er wurde am 21 Nov 1847 in Anrath
geboren.

14. iii. CATHARINA ELISABETH HUBERTINE DOHMES wurde am 30 Sep 1860 in Lobberich
geboren.

15. iv. CATHARINA HELENA HUBERTINA DOHMES wurde am 30 Sep 1860 in Lobberich
geboren. Sie verstarb am 07 Apr 1907 in Dülken Nette 69. Sie heiratete Ferdinand
Claas, der Sohn von Peter Mathias Claas und Maria Gertrud alias Eicker
Sartingen, am 14 Mai 1900 in Lobberich. Er wurde am 04 Mrz 1855 in Dülken Nette
593 geboren. Er verstarb am 03 Jan 1908 in Dülken Nette 69.

16. v. JOHANN JACOB LEONHARD DOHMES wurde am 25 Dez 1862 in Lobberich geboren. Er
heiratete Maria Sibilla Helena Klaßen, die Tochter von Peter Heinrich Klasen und
Anna Maria Josephina Hubertina Hillenbrands, am 24 Sep 1894 in Lobberich. Sie
wurde am 04 Jun 1870 in Lobberich geboren.

+17. vi. MARIA GERTRUD HUBERTINA DOHMES wurde am 29 Nov 1865 in Lobberich geboren.
Sie verstarb am 20 Sep 1935 in Süchteln. Sie heiratete Egidius Arnold Schönkes,
der Sohn von Peter Mathias Schönkes und Maria Agnes Kasen, am 14 Mai 1900 in
Lobberich. Er wurde am 30 Apr 1862 in Lobberich Oberbocholt geboren. Er
verstarb am 14 Mrz 1931 in Lobberich Bocholt 29.

+18. vii. JOHANN HEINRICH EGIDIUS DOHMES wurde am 21 Okt 1868 in Lobberich geboren. Er
heiratete Anna Christina Stammen, die Tochter von Michael Josef Stammen und
Maria Sybilla Christina Hey, am 23 Nov 1910 in Lobberich. Sie wurde am 24 Mai
1864 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 20 Jan 1930 in Lobberich Marktstraße
29.

+19. viii. ANNA MARIA CATHARINA DOHMES wurde am 14 Dez 1869 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 27 Mai 1915 in Lobberich Sittard 3. Sie heiratete Johann Mathias
Karmanns, der Sohn von Johann Cornelius Karmanns und Maria Gertrud Heinen,
am 08 Mai 1894 in Lobberich. Er wurde am 30 Okt 1868 in Lobberich Sittard 3
geboren. Er verstarb im Jahr 1946 in Lobberich No. 104.

20. ix. JACOB EDMUND SEBASTIAN DOHMES wurde am 02 Feb 1873 in Lobberich geboren.

+21. x. CATHARINA MARIA JOSEPHINA DOHMES wurde am 14 Jan 1876 in Lobberich geboren.
Sie verstarb am 03 Sep 1918 in Breyell Josefstraße 18. Sie heiratete Heinrich Haal,
der Sohn von Peter Josef Haal und Katharina Langenberg, am 07 Okt 1901 in
Lobberich. Er wurde am 15 Jun 1864 in Uedemerbruch geboren. Er verstarb am 16
Feb 1952 in Breyell.

22. xi. JOHANN MATHIAS JOSEPH DOHMES wurde am 14 Jan 1876 in Lobberich geboren. Er
verstarb am 15 Jan 1876 in Lobberich.

8. MARIA AGNES3 KASEN (Maria Gertrud2 Dohmes, Egidius1 Dohmes) wurde am 14 Mrz 1824 in
Lobberich geboren. Sie verstarb am 11 Feb 1886 in Lobberich Oberbocholt. Sie heiratete Peter
Mathias Schönkes, der Sohn von Heinrich Schönkes und Anna Gertrud Benger, am 28 Jan 1855
in Lobberich Oberbocholt. Er wurde am 08 Mai 1821 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 07 Aug
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1902 in Oberbocholt 59 zu Lobberich.

Peter Mathias Schönkes und Maria Agnes Kasen hatten folgende Kinder:

23. i. 5 VON 8 KINDER VOR VATER FRÜH VERST.4 SCHÖNKES.

24. ii. GERTRUD SCHÖNKES wurde am 18 Apr 1857 in Lobberich Oberbocholt geboren. Sie
verstarb am 18 Okt 1943 in Oberbocholt, Holtstiegerhof.

+25. iii. EGIDIUS ARNOLD SCHÖNKES wurde am 30 Apr 1862 in Lobberich Oberbocholt
geboren. Er verstarb am 14 Mrz 1931 in Lobberich Bocholt 29. Er heiratete Maria
Gertrud Hubertina Dohmes, die Tochter von Johann Egidius Dohmes und Anna
Margaretha Heitzer, am 14 Mai 1900 in Lobberich. Sie wurde am 29 Nov 1865 in
Lobberich geboren. Sie verstarb am 20 Sep 1935 in Süchteln.

+26. iv. PETER HEINRICH SCHÖNKES wurde am 20 Jun 1867 in Lobberich Oberbocholt
geboren. Er verstarb am 10 Aug 1913 in Süchteln Hagenbroich 107. Er heiratete
Anna Catharina IX, die Tochter von Johann Heinrich IX und Maria Katharina
Heitzer, am 16 Feb 1897 in Süchteln. Sie wurde am 30 Dez 1867 in Süchteln
Hagenbroich geboren. Sie verstarb am 19 Apr 1950 in Süchteln Hagenbroich.

10. ANNA GERTRUD3 KAASEN (Maria Gertrud2 Dohmes, Egidius1 Dohmes) wurde am 04 Mai 1831 in
Lobberich Niederbocholt Höverhof geboren. Sie verstarb am 29 Mai 1882 in Lobberich. Sie
heiratete Johann Ferdinand Stapper, der Sohn von Johann Peter Stapper und Sibilla Catharina
Obels, am 31 Jan 1865 in Lobberich. Er wurde am 14 Dez 1833 in Hardt Obergeburth geboren. Er
verstarb am 25 Nov 1905 in Lobberich Bocholt 45.

Johann Ferdinand Stapper und Anna Gertrud Kaasen hatten folgende Kinder:

+27. i. WILHELM4 STAPPER wurde am 27 Mrz 1866 in Lobberich geboren. Er verstarb am 06
Nov 1929 in Lobberich Bocholt 17. Er heiratete Catharina Scheifes, die Tochter von
Heinrich Scheifes und Maria Magdalena Butzen, am 08 Mai 1900. Sie wurde im
Jahr 1867 in St. Hubert geboren. Sie verstarb am 03 Nov 1923 in Lobberich Bocholt
17.

28. ii. SOHN STAPPER. Er hat VERH. STAPPER geheiratet.

29. iii. ANNA GERTRUD STAPPER wurde am 27 Feb 1870 in Lobberich geboren. Sie
heiratete Heinrich Josef Theodor Rahnen, der Sohn von Johann Heinrich Rahnen
und Katharina Josefa Drabben, am 20 Jun 1896 in Lobberich. Er wurde am 23 Jan
1870 in St. Hubert geboren.

Generation 4

12. ANNA MARIA HUBERTINA4 DOHMES (Johann Egidius3, Johann Jacob2, Egidius1) wurde am 21 Sep
1855 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 21 Jan 1907 in Lobberich Sittard 7. Sie heiratete
Johann Heinrich Zanders, der Sohn von Peter Jacob Zanders und Anna Catharina Hillen, am 31
Jan 1880 in Lobberich. Er wurde am 20 Nov 1842 in Lobberich geboren. Er verstarb am 28 Jun
1920 in Lobberich Sittard 8.

Johann Heinrich Zanders und Anna Maria Hubertina Dohmes hatten folgende Kinder:

30. i. JAKOB EGIDIUS WILHELM5 ZANDERS wurde am 18 Apr 1881 in Lobberich Merchelshof
geboren. Er verstarb am 11 Dez 1962 in Lobberich. Er heiratete Maria Helene
Heyman, die Tochter von Jakob Reiner Heyman und Anna Maria Catharina
Höfelmanns, am 16 Mai 1911 in Lobberich. Sie wurde am 26 Jan 1883 in Lobberich
Sittard geboren. Sie verstarb am 02 Sep 1968 in Lobberich Sittard.

31. ii. HUGO JOHANN HEINRICH ZANDERS wurde am 17 Apr 1884 in Lobberich geboren. Er
verstarb am 31 Dez 1963 in Lobberich. Er heiratete Anna Sophia Schrömges, die
Tochter von Peter Hermann Schroemges und Anna Josephina Gerards, am 13 Mai
1912 in Lobberich. Sie wurde am 11 Jul 1887 in Lobberich geboren. Sie verstarb
am 06 Aug 1961 in Lobberich.

32. iii. FRANZ JOSEPH ZANDERS wurde am 17 Jul 1886 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 18 Sep 1914 in Sourain Perthes Frankreich.
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41. iv. JOHANN HEINRICH KARMANNS wurde am 30 Dez 1900 in Lobberich geboren. Er

Generation 4 (Fortsetzung)

13. GERTRUD CATHARINA WILHELMINA4 DOHMES (Johann Egidius3, Johann Jacob2, Egidius1) wurde am
04 Sep 1857 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 25 Jul 1886 in Lobberich. Sie heiratete Johann
Heinrich Wilhelm Andrä, der Sohn von Peter Constantin Andrae und Maria Anna Catharina
Bispels, am 31 Aug 1885 in Lobberich. Er wurde am 21 Nov 1847 in Anrath geboren.

Johann Heinrich Wilhelm Andrä und Gertrud Catharina Wilhelmina Dohmes hatten folgendes 
Kind:

33. i. WILHELM5 ANDRÄ wurde am 08 Jul 1886 in Lobberich geboren. Er verstarb am 08
Jul 1886 in Lobberich.

17. MARIA GERTRUD HUBERTINA4 DOHMES (Johann Egidius3, Johann Jacob2, Egidius1) wurde am 29
Nov 1865 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 20 Sep 1935 in Süchteln. Sie heiratete Egidius
Arnold Schönkes, der Sohn von Peter Mathias Schönkes und Maria Agnes Kasen, am 14 Mai
1900 in Lobberich. Er wurde am 30 Apr 1862 in Lobberich Oberbocholt geboren. Er verstarb am 14
Mrz 1931 in Lobberich Bocholt 29.

Egidius Arnold Schönkes und Maria Gertrud Hubertina Dohmes hatten folgende Kinder:

34. i. GERTRUD AGNES5 SCHÖNKES wurde am 10 Okt 1902 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 28 Nov 1902 in Lobberich Bocholt 59.

35. ii. MARGARETHA AGNES SCHÖNKES wurde am 30 Jun 1901 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 02 Nov 1979. Sie heiratete Heinrich Dammer am 02 Feb 1937 in
Willich. Er wurde am 15 Jan 1897 geboren. Er verstarb am 09 Jul 1986 in Willich.

36. iii. PAUL SCHÖNKES wurde am 11 Mrz 1904 in Lobberich Oberbocholt Holtsteger Gut
geboren. Er verstarb am 08 Jun 1982 in Lobberich Oberbocholt. Er heiratete
Margarete Recken, die Tochter von Peter Joseph Recken und Katharina Agatha
Weeger, am 02 Feb 1937. Sie wurde am 19 Aug 1903 in Vorst geboren. Sie
verstarb am 05 Mrz 1995 in Lobberich Oberbocholt.

18. JOHANN HEINRICH EGIDIUS4 DOHMES (Johann Egidius3, Johann Jacob2, Egidius1) wurde am 21 Okt
1868 in Lobberich geboren. Er heiratete Anna Christina Stammen, die Tochter von Michael Josef
Stammen und Maria Sybilla Christina Hey, am 23 Nov 1910 in Lobberich. Sie wurde am 24 Mai
1864 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 20 Jan 1930 in Lobberich Marktstraße 29.

Johann Heinrich Egidius Dohmes und Anna Christina Stammen hatten folgendes Kind:

37. i. HEINRICH5 DOHMES. Er verstarb am 24 Mrz 1951 in Lobberich Marktstraße 29. Er
heiratete Helene Beunen, die Tochter von Paul Beunen und Maria Dahmen, im Jahr
1935 in Lobberich No. 26. Sie wurde am 18 Jun 1909 geboren. Sie verstarb am 14
Jan 1998.

19. ANNA MARIA CATHARINA4 DOHMES (Johann Egidius3, Johann Jacob2, Egidius1) wurde am 14 Dez
1869 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 27 Mai 1915 in Lobberich Sittard 3. Sie heiratete
Johann Mathias Karmanns, der Sohn von Johann Cornelius Karmanns und Maria Gertrud Heinen,
am 08 Mai 1894 in Lobberich. Er wurde am 30 Okt 1868 in Lobberich Sittard 3 geboren. Er
verstarb im Jahr 1946 in Lobberich No. 104.

Johann Mathias Karmanns und Anna Maria Catharina Dohmes hatten folgende Kinder:

38. i. EGIDIUS CORNELIUS WILHELM5 KARMANNS wurde am 30 Mrz 1895 in Lobberich
geboren. Er verstarb am 30 Jan 1941 in Lobberich Sittard 3. Er heiratete Petronella
Hillen, die Tochter von Johann Hillen und Anna Margaretha Kellen, am 25 Apr 1922
in Mühlhausen. Sie wurde am 16 Mrz 1894 in Breyell geboren. Sie verstarb am 20
Sep 1942 in Lobberich.

39. ii. HUBERTINA ANNA GERTRUD KARMANNS wurde am 29 Jun 1896 in Lobberich geboren.
Sie verstarb am 28 Apr 1956 in Hinsbeck. Sie heiratete Johann Mathias Kellen am
30 Apr 1928 in Lobberich. Er wurde am 23 Sep 1892 in St. Tönis geboren.

40. iii. JOHANN SEBASTIAN EGIDIUS KARMANNS wurde am 14 Dez 1898 in Lobberich
geboren. Er verstarb im Jahr 1954 in Kempen No. 84. Er heiratete verh.Karmanns
im Jahr 1927 in Kempen No. 2.
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Generation 4 (Fortsetzung)

verstarb am 25 Sep 1976 in Kempen Ndrh.. Er heiratete verh.Karmanns im Jahr
1933 in Wankum No. 20.

42. v. HELENE KARMANNS wurde im Jahr 1904 geboren. Sie verstarb am 20 Nov 1974 in
Lobberich Sittard.

43. vi. MARGARETHE GERTRUD KATHARINA KARMANNS wurde am 07 Dez 1908 geboren. Sie
verstarb am 28 Jan 1984 in Lobberich Sittard. Sie heiratete Johann Peter Thielen,
der Sohn von Peter Leonard Thielen und Maria Catharina Imgärtgen, im Jahr 1937
in Lobberich, No. 55. Er wurde am 13 Sep 1904 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 31 Mai 1982 in Lobberich Sittard.

44. vii. ARNOLD KARMANNS wurde am 11 Apr 1914 geboren. Er verstarb im Jul 1947 in
Wologda, Rußland.

45. viii. SOHN KARMANNS wurde am 05 Jul 1911 in Lobberich geboren. Er verstarb am 05
Jul 1911 in Lobberich Sittard 3.

21. CATHARINA MARIA JOSEPHINA4 DOHMES (Johann Egidius3, Johann Jacob2, Egidius1) wurde am 14
Jan 1876 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 03 Sep 1918 in Breyell Josefstraße 18. Sie
heiratete Heinrich Haal, der Sohn von Peter Josef Haal und Katharina Langenberg, am 07 Okt
1901 in Lobberich. Er wurde am 15 Jun 1864 in Uedemerbruch geboren. Er verstarb am 16 Feb
1952 in Breyell.

Heinrich Haal und Catharina Maria Josephina Dohmes hatten folgende Kinder:

46. i. JOSEF ARNOLD5 HAAL wurde am 24 Jul 1902 in Breyell geboren. Er verstarb am 01
Mrz 1978.

47. ii. MARGARETHA KATHARINA HAAL wurde am 03 Sep 1903 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 10 Jun 1989.

48. iii. KATHARINA MARIA HAAL wurde am 26 Nov 1905 in Breyell geboren. Sie verstarb am
03 Mrz 1997.

49. iv. MARIA JOSEFINE HAAL wurde am 24 Feb 1908 in Breyell geboren. Sie heiratete Otto
Peter Schumacher am 29 Aug 1932 in Breyell. Er wurde am 28 Aug 1900 in Bonn
geboren.

50. v. HUBERT HEINRICH HAAL wurde am 30 Jan 1910 in Breyell geboren. Er verstarb am
06 Mrz 1911 in Breyell Josefstraße 18.

51. vi. WILHELM HUBERT HAAL wurde am 05 Jun 1912 in Breyell geboren.

52. vii. MARIA JOSEFINE HAAL wurde am 09 Sep 1913 in Breyell geboren.

53. viii. FRANZ HEINRICH HAAL wurde im Jahr 1917 in Breyell geboren. Er verstarb am 09
Feb 1918 in Breyell Josefstraße 18.

25. EGIDIUS ARNOLD4 SCHÖNKES (Maria Agnes3 Kasen, Maria Gertrud2 Dohmes, Egidius1 Dohmes)
wurde am 30 Apr 1862 in Lobberich Oberbocholt geboren. Er verstarb am 14 Mrz 1931 in
Lobberich Bocholt 29. Er heiratete Maria Gertrud Hubertina Dohmes, die Tochter von Johann
Egidius Dohmes und Anna Margaretha Heitzer, am 14 Mai 1900 in Lobberich. Sie wurde am 29
Nov 1865 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 20 Sep 1935 in Süchteln.

Egidius Arnold Schönkes und Maria Gertrud Hubertina Dohmes hatten folgende Kinder:

34. i. GERTRUD AGNES5 SCHÖNKES wurde am 10 Okt 1902 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 28 Nov 1902 in Lobberich Bocholt 59.

35. ii. MARGARETHA AGNES SCHÖNKES wurde am 30 Jun 1901 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 02 Nov 1979. Sie heiratete Heinrich Dammer am 02 Feb 1937 in
Willich. Er wurde am 15 Jan 1897 geboren. Er verstarb am 09 Jul 1986 in Willich.

36. iii. PAUL SCHÖNKES wurde am 11 Mrz 1904 in Lobberich Oberbocholt Holtsteger Gut
geboren. Er verstarb am 08 Jun 1982 in Lobberich Oberbocholt. Er heiratete
Margarete Recken, die Tochter von Peter Joseph Recken und Katharina Agatha
Weeger, am 02 Feb 1937. Sie wurde am 19 Aug 1903 in Vorst geboren. Sie
verstarb am 05 Mrz 1995 in Lobberich Oberbocholt.
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26. PETER HEINRICH4 SCHÖNKES (Maria Agnes3 Kasen, Maria Gertrud2 Dohmes, Egidius1 Dohmes)
wurde am 20 Jun 1867 in Lobberich Oberbocholt geboren. Er verstarb am 10 Aug 1913 in Süchteln
Hagenbroich 107. Er heiratete Anna Catharina IX, die Tochter von Johann Heinrich IX und Maria
Katharina Heitzer, am 16 Feb 1897 in Süchteln. Sie wurde am 30 Dez 1867 in Süchteln
Hagenbroich geboren. Sie verstarb am 19 Apr 1950 in Süchteln Hagenbroich.

Peter Heinrich Schönkes und Anna Catharina IX hatten folgende Kinder:

54. i. MARIA5 SCHÖNKES wurde am 04 Dez 1897 in Süchteln am Hagenbroich geboren.
Sie verstarb am 23 Sep 1983 in Düren.

55. ii. ANNA MARIA GERTRUD SCHÖNKES wurde am 20 Apr 1899 in Süchteln am
Hagenbroich geboren. Sie verstarb am 29 Mrz 1904 in Süchteln Hagenbroich.

56. iii. EGIDIUS ARNOLD SCHÖNKES wurde am 21 Jul 1900 in Süchteln am Hagenbroich
geboren. Er verstarb am 19 Dez 1978 in Süchteln Hagenbroich. Er heiratete
Gertrud Recken, die Tochter von Peter Joseph Recken und Katharina Agatha
Weeger, am 20 Okt 1939 in Vorst. Sie wurde am 22 Nov 1909 in Vorst geboren. Sie
verstarb am 12 Dez 2014 in Vorst Oedter Straße.

57. iv. HEINRICH SCHÖNKES wurde am 31 Aug 1902 in Süchteln Hagenbroich geboren. Er
verstarb am 13 Mai 1980.

58. v. MATHIAS HEINRICH SCHÖNKES wurde am 31 Aug 1902 in Süchteln am Hagenbroich
geboren. Er verstarb am 13 Mai 1980 in Viersen.

59. vi. MARIA GERTRUD IRMGARDIS SCHÖNKES wurde am 16 Jul 1904 in Süchteln am
Hagenbroich geboren. Sie verstarb am 29 Nov 1951 in Süchteln Hagenbroich.

60. vii. ANNA MARIA SCHÖNKES wurde am 20 Mai 1906 in Süchteln Hagenbroich 107
geboren. Sie verstarb am 13 Aug 1988 in Viersen.

27. WILHELM4 STAPPER (Anna Gertrud3 Kaasen, Maria Gertrud2 Dohmes, Egidius1 Dohmes) wurde am
27 Mrz 1866 in Lobberich geboren. Er verstarb am 06 Nov 1929 in Lobberich Bocholt 17. Er
heiratete Catharina Scheifes, die Tochter von Heinrich Scheifes und Maria Magdalena Butzen, am
08 Mai 1900. Sie wurde im Jahr 1867 in St. Hubert geboren. Sie verstarb am 03 Nov 1923 in
Lobberich Bocholt 17.

Wilhelm Stapper und Catharina Scheifes hatten folgendes Kind:

61. i. MARIA MAGDALENA5 STAPPER wurde am 14 Feb 1901 geboren. Sie verstarb in 29.8..
Sie heiratete Antonius Wilhelm Schmitz am 28 Sep 1923 in Lobberich. Er wurde am
03 Jan 1897 in Wickrath geboren. Er verstarb am 10 Aug 1982 in Lobberich.
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